el
ひとlくらし.みらいのために

票窯男輿薫 p,ess ReJease

報道関係者 各位

平成21年6月17日 21こ30

新型インフルエンザ対策推進本部

照会先こメディア班

く電 話1 03く350316040

内線く8778, 8779. 87801

愛知県岡崎市からの新型インフルエンザくインフルエンザAノt11 Nl lの

感染が確定した患者の発生の届出について

6月1 7 El.愛知県岡崎市から新型インフルエンザくインフルエンザAJHINりの感染が蓮

定した患者1名につきまして,別紙のとおり情報提供がございましたので.お知らせいたしま

す.

当該患者の所在地IL愛知県岡崎市です

X 患者の個人情報については,特段のご配慮をお願いいたしますo

X今回報告した1名を加えて,全国の累計患者数は665名となりました.

平成21年6月17日 第13号

Il幽Il幽
j管上好5

腐軌野夢修身野零者ノ

..

jgぎ一夢.静jE省

件名

虜鮮ロ亭声享二コ卒桓コ.3ロ互コH

保健所生活価生課 f

新型インフルエンザ患者の発生につLlてく第2報,

く角容,5

平成21年6月17臥新たに1名の新型インフルエンザ息者が確髄されました

のでお知らせしますo

1 息者の概要等

くり 葬生息者

岡崎南在住の20額代女性

く1卜行動と症状
月 日 行 動 内 容 症 状

6月14日 夕刻 フイリピンから単身帰国 中部

国際空港替

夫の自家用車で帰宅

6月15日 外出せず

6月16日 外出く夕食l 熱感

鼻汁 咳醸

6月17日 .発熟相談センタ-に相談

.市内感染症指定医療機関を受診,イ

ンフルエンザ簡易検李の結果, A型陽

性であったため愛知県衛生研究所でP

CR検査を実施.

1その結果,新型インフルエンザ陽性
であることを確諏

体温35. 9oC

2 現在の患者の状況.

自宅にて療養中で投薬により容態は安建しているロ直ちに感染症指定医療機

関に入院予定ロ

3 感染拡大のおそれ

現在までの市保健所の詞査により.患者に対し浪厚に撲触した方は息者の夫

に限られてVlるため周囲-の感典紘大のおそれは低いと考えます凸

4 濃厚接蝕者-の対応

タミフルの予防内服を予定b

5 市の対処方針

患者の行動が極めて限定的であることから,従来の対処方針に変更はあ.りま

せんD